ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TU MƠ RÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số:         Tu Mơ Rông, ngày     tháng   6   năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc điều chỉnh một số nội dung Nghị quyết số 24/NQ-HĐND, ngày

15 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng nhân dân huyện

Về phê duyệt kế hoạch thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia năm

2024 trên địa bàn huyện Tu Mơ Rông

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Tu Mơ Rông khóa XIV, kỳ họp thứ 7.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015;

Căn cứ Luật đầu tư công số 39/2019/QH14, ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật đầu tư công số 29/2019/QH14, ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 06 tháng 7 năm 2022 của Hội

đồng nhân dân huyện về mục tiêu, nhiệm vụ và phân bổ kế hoạch vốn đầu tư

phát triển nguồn ngân sách Trung ương; mức vốn đầu tư phát triển nguồn ngân

sách địa phương đối ứng thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai

đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Tu Mơ Rông;

Căn cứ Nghị quyết số 24/NQ-HĐND, ngày 15 tháng 12 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân huyện Về phê duyệt kế hoạch thực hiện chương trình mục tiêu

quốc gia năm 2024 trên địa bàn huyện Tu Mơ Rông;

Căn cứ Quyết định số 07/2024/QĐ-UBND, ngày 25/01/2024 của UBND

tỉnh Kon Tum về ban hành Quy định quản lý, phân cấp quản lý công trình thủy

lợi trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 595/QĐ-UBND, ngày 15/12/2023 của UBND huyện

Tu Mơ Rông V/v giao mục tiêu, nhiệm vụ và dự toán NSTW năm 2024 thực

hiện các Chương trình MTQG trên địa bàn huyện Tu Mơ Rông.

Uỷ ban nhân dân huyện kính trình Hội đồng nhân dân huyện ban hành

Nghị quyết về điều chỉnh một số nội dung tại Nghị quyết số 24/NQ-HĐND,

ngày 15 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng nhân dân huyện về phê duyệt kế

2

 2

hoạch thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 trên địa bàn huyện

Tu Mơ Rông, cụ thể như sau:

1. Đối với kế hoạch vốn năm 2024 thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi:

- Điều chỉnh tên 02 công trình “Sửa chữa Đập thủy lợi Chu Chi” thành

“Nâng cấp, sửa chữa đập thủy lợi Đăk Kinh 1a, 1b (Đập đầu mối và các hạng

mục khác)”; Sửa chữa Đập thủy lợi Lộc Bông” thành “Nâng cấp sửa chữa Đập

Lộc Bông; Hạng mục: Đập đầu mối và các hạng mục khác”

2. Đối với kế hoạch vốn năm 2024 thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia xây dựng Nông thôn mới:

- Điều chỉnh tên 01 công trình: “Nâng cấp, sửa chữa Thủy lợi Ting 3, xã

Đăk Rơ Ông” (đập đầu mối và hệ thống kênh) thành “Nâng cấp, sửa chữa

Thủy lợi Đăk Ting, xã Đăk Rơ Ông” (Đập đầu mối và hệ thống kênh)

(Có phụ lục kèm theo)

- Lý do xin điều chỉnh: phù hợp với Quyết định 07/2024/QĐ-UBND, ngày

25/01/2024 của UBND tỉnh Kon Tum về ban hành Quy định quản lý, phân cấp

quản lý công trình thủy lợi trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

UBND huyện Tu Mơ Rông kính trình Hội đồng nhân dân huyện Tu Mơ

Rông xem xét, cho ý kiến (Có dự thảo Nghị quyết kèm theo)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Võ Trung Mạnh

		2024-06-21T07:56:31+0700

		2024-06-21T13:55:59+0700
	Võ Trung Mạnh

		2024-06-21T14:30:42+0700

		2024-06-21T14:30:42+0700

		2024-06-21T14:30:42+0700